
 

1 
 

Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Komisja Społeczno-Gospodarcza 

O.0012.4.4.2025 

Protokół nr 4 

4. Posiedzenie Komisji Społeczno- Gospodarczej odbyło się w dniu 14 marca 2025 r. w sali nr 7 

Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 

12:37 tego samego dnia.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej otworzył 4. Posiedzenie Komisji oraz przywitał 

przybyłych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. - Teofila Marciniaka, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. – Pana Sławomira Przybylskiego, po. Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym – Panią Elżbietę Kapcińską, po. Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Konarzycach – Panią Elżbietę Karczewską, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Książu 

Wlkp. – Panią Małgorzatę Stefaniak, po. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mchach – Panią 

Barbarę Kapturek oraz Dyrektor Przedszkola w Książu Wlkp. – Panią Marzenę Krauze.  

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej stwierdził, że w Posiedzeniu na 7 Członków 

Komisji udział bierze 7 Członków.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Zenon Kuderczak 

4. Maciej Naganowski 

5. Katarzyna Stachowiak 

6. Anna Szymanowska 

7. Mariusz Wojciechowski 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad 2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej przedstawił otrzymany przez Radnych porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 



 

2 
 

3. Analiza przyznanych w roku szkolnym 2023/2024 oraz 2024/2025 urlopów bezpłatnych 

oraz urlopów na poratowanie zdrowia w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Książ Wlkp. 

4. Funkcjonowanie i rozliczenie kosztów utrzymania świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Książ Wlkp. w 2024 roku. 

5. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad 3. Analiza przyznanych w roku szkolnym 2023/2024 oraz 2024/2025 urlopów bezpłatnych 

oraz urlopów na poratowanie zdrowia w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Książ Wlkp. 

Panie Dyrektor w kolejności: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Książu Wlkp., Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym, Dyrektor 

Przedszkola w Książu Wlkp. oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Konarzycach przedstawiły 

wykorzystanie urlopów bezpłatnych oraz urlopów na poratowanie zdrowia w roku szkolnym 

2023/2024 oraz 2024/2025 zgodnie z przetrawionym zestawieniem stanowiącym załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. W szczególności omówiły ilość udzielonych urlopów ze wskazaniem 

jego formy, wskazały okresy w jakich zostały one udzielone i okoliczności z jakich zostały 

udzielone. Dodatkowo przedstawiły kwoty jakie zostały w związku z tymi urlopami poniesione 

przez samorząd gminy.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała ile wynosi staż pracy po którym można ubiegać się o 

urlop na poratowanie zdrowia.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że staż pracy musi wynosić minimum 7 

lat.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała czy okres ten obejmuje pracę na pełen etat.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym odpowiedziała, że wystarczy praca w 

wymiarze pół etatu.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała o podstawę przyznania urlopu na poratowanie zdrowia. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że jest on przyznawany na podstawie 

zaświadczania od lekarza medycyny pracy. 

Radny Tomasz Bartkowiak zapytał czy dyrektor może odmówić przyznania urlopu na 

poratowanie zdrowia. 



 

3 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że nie, jeśli pod względem formalnym 

jest wszystko prawidłowe. 

Dyrektor Przedszkola w Książu Wlkp. dodała, że po urlopie na poratowanie zdrowia należy 

przepracować rok.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała ile razy nauczyciel może skorzystać z urlopu na 

poratowanie zdrowia. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym odpowiedziała, że 3 razy.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach dodała, że po urlopie na poratowanie zdrowia, który 

przypada do 31.08 należy się urlop wypoczynkowy uzupełniający za okres letni.  

Radna Bogumiła Andrzejczak czy jeśli w tym czasie wniosek o udzielenie urlopu zgłosi kilka osób 

można odmówić.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że nie.  

Radna Anna Szymanowska zapytała czy wniosek należy złożyć w jakiś wyprzedzeniem.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że urlop może zostać przyznany bez 

wyprzedzenia. 

Radny Maciej Naganowski zapytał czy urlop na poratowanie zdrowia jest płatny 100% pensji.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że tak.  

Radna Anna Szymanowska zapytała czy za urlop uzupełaniający można przyznać ekwiwalent.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości.  

Radny Zenon Kuderczak zapytał czy w kadrze Szkoły Podstawowej w Mchach są zatrudnieni 

emeryci.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że są osoby które posiadają prawa 

emerytalne, ale nie korzystają z nich.  

Radny Zenon Kuerczak zapytał ile jest dzieci w placówce i w oddziałach przedszkolnych w 

szkołach.  

Dyrektor Przedszkola w Książu Wlkp. odpowiedziała, że do przedszkola uczęszcza obecnie 143 

dzieci, a po rekrutacji od przyszłego roku będzie 115 dzieci.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mchach odpowiedziała, że w Mchach będzie 27 dzieci.  



 

4 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym odpowiedziała, że w Chwałkowie 

Kościelnym będzie 23 dzieci.  

Radny Zenon Kuderczak zapytał o prowadzoną rekrutację do Szkoły Podstawowej w 

Konarzycach.   

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Konarzynach odpowiedziała, że zgodnie z przepisami prawa 

dopóki szkoła nie jest zamknięta rekrutację należy przeprowadzić. Dodała, że zostało zapisanych 

3 nowych dzieci, w tym 1 spoza obwodu placówki. Do przedszkola w przyszłym roku 

uczęszczałoby 10 dzieci.  

Ponadto omówiono kwestie związane z przystąpieniem do procedury likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Konarzycach, a także organizacją pracy w placówkach, w tym między innymi: 

możliwość korzystania przez uczniów z telefonów komórkowych w szkołach, wpływ braku zadań 

domowych na wyniki kształcenia czy możliwość konsultacji uczniów z psychologiem szkolnym. 

Przerwa od godz. 11.15 do 11.25. 

Ad 4. Funkcjonowanie i rozliczenie kosztów utrzymania świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Książ Wlkp. w 2024 roku. 

Burmistrz Książa Wlkp. przedstawił koszty poniesione na utrzymanie 12 świetlic wiejskich na 

terenie Gminy zgodnie ze szczegółowym zestawieniem stanowiącym załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

W ubiegłym roku było łącznie 42 wynajmów świetlic wiejskich, które łącznie przyniosły dochód 

w wysokości 15 600 zł, co pokryło 2,5% ogólnych wydatków poniesionych na utrzymanie 

obiektów. Burmistrz Książa Wlkp. przestawił liczbę wynajmów i za jaką kwotę w odniesieniu do 

każdej ze świetlic na podstawie ww. zestawienia. Koszty utrzymania świetlic wiejskich wyniosły 

łącznie 620 313,38 zł. Burmistrz Książa Wlkp. przestawił wydatkową kwotę w odniesieniu do 

każdej ze świetlic na podstawie ww. zestawienia z uwzględnieniem zakupu energii, usług, 

materiałów, usług remontowych i wykonanych inwestycji.  

Radna Katarzyna Stachowiak zapytała czy wydarzenia organizowane przez sołtysa czy KGW 

podlegają opłacie.  

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że tego typu wydarzenia polegają wyłącznie opłacie 

ryczałtowej.   

 

 



 

5 
 

Ad 5. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radny Zenon Kuderczak wnioskował o naprawę zapadniętego chodnika przy zatoce 

autobusowej na ulicy Nowomiejskiej w Książu Wlkp.  

Radna Bogumiła Andrzejczak wnioskowała o naprawę nawierzchni na ulicy Kościuszki w Książu 

Wlkp.  

Radni Rady Miejskiej wnioskowali o uporządkowanie poboczy dróg na odcinku Chwałkowo 

Kościelne - Jaraczewo oraz Mchy – Ługi.  

Radna Bogumiła Andrzejczak wnioskowała o oczyszczenie chodnika na ulicy Dworcowej w Książu 

Wlkp. od drogi wojewódzkiej w kierunku Brzóstowni.  

Radny Mariusz Wojciechowski wnioskował o wyrównanie dróg dojazdowych na ulicy Doktora 

Maksymiliana Krybusa w Książu Wlkp.  

Radny Mariusz Wojciechowski zapytał o wykonanie inwestycji polegającej na budowie 

dodatkowego parkingu przy bloku na ul. Dr. M. Krybusa w Książu Wlkp.  

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że inwestycja zostanie wykonana po zaplanowaniu 

środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy.  

Radny Maciej Naganowski wnioskował o podjęcie działań w kierunku wprowadzenia zakazu 

postoju przy Ośrodku Zdrowia w Książu Wlkp.  

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Społeczno-Gospodarczej zamknął 

4. posiedzenie Komisji Społeczno-Gospodarczej Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Przewodniczący Komisji Społeczno-

Gospodarczej Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

/-/ Zenon Kuderczak 

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 


